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Ln 2021:9y 
 

 
Kyrkomötet 
Läronämndens yttrande 2021:9y 
 
Pingsten och midsommardagen 
 
 
 
Läronämndens yttrande över motion 2021:65 
 
Läronämnden hänvisar till sina tidigare yttranden. I läronämndens yttrande 2002:1y 
över Den svenska evangelieboken skrev nämnden: 

På en punkt har en större förändring gjorts. Midsommardagen kommer 
att handla om skapelsen, medan söndagen efter midsommardagen blir 
Johannes döparens dag. Det finns flera skäl för en sådan förändring. 
Förslaget innebär att såväl skapelsetemat som Johannes döparens viktiga 
frälsningshistoriska roll görs rättvisa i läsningar och predikan. Läro-
nämnden konstaterar att en helgdag som särskilt framhäver skapelsen är 
en nyhet. Förslaget svarar mot den specifika svenska kontexten. En 
särskild dag för Johannes döparen står i samklang med allmänkyrklig 
tradition. I anslutning till Mot 2002:119 är det därför motiverat att välja 
rubriken ”Den helige Johannes döparens dag”. 

Dessutom anförde läronämnden i sitt yttrande Ln 2012:1y följande: 

Liksom i tidigare yttranden, Ln 1994:506 och Ln 1995:510, konstaterar 
Läronämnden att kyrkoårets grundstruktur tillhör det allmänkyrkliga 
arvet. Samtidigt som det inte finns någon given utformning av kyrkoåret 
och det har undergått förändringar, är det inte likgiltigt hur det utformas. 
Kyrkoår och borgerligt helgdagsår behöver inte sammanfalla. 

 
Uppsala den 27 augusti 2021 
 
På läronämndens vägnar 
 
Antje Jackelén, ordförande 
  Cristina Grenholm, sekreterare 
 
Närvarande: Ärkebiskop Antje Jackelén, ordförande, biskop Karin Johannesson, 
biskop Martin Modéus, biskop Åke Bonnier, biskop Johan Dalman, biskop Mikael 
Mogren, biskop Fredrik Modéus, biskop Johan Tyrberg, biskop Susanne Rappmann, 
biskop Sören Dalevi, biskop Eva Nordung Byström, biskop Thomas Petersson, biskop 
Andreas Holmberg, Marta Axner Ims, Teresa Callewaert, Göran Eidevall, Eva-Lotta 
Grantén, Håkan Möller, Jesper Svartvik och Mikael Winninge. 
 
Margarethe Isberg har deltagit i nämndens överläggningar men var inte närvarande 
vid beslutstillfället. 


